
Tagessiegerin: Manesch Nicola 54,09

Tagessieger: Danzl Roman 47,83

Siegerstaffel: Grenzstadl Racing Team I 2:31,94

Jüngster Teilnehmer: Pühringer Sofie 1:08,44

Ältester Teilnehmer: Brantner Adolf 1:05,61

Schrepfer: Steiner Georg 1:45,39

BETRIEBS-, FAMILIEN- & 

3. Februar 2018   -   Hausberg / Waidring

Die Tagesbesten: 

VEREINSMEISTERSCHAFTEN



Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2018
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 03.02.2018

Familie 

1 Sunnbergflitzer 3:10,80

75 PREINDL Simon 2002 Familie 56,14M1

125 PREINDL Andreas Jun. 1987 Familie 1:03,89M2

25 PREINDL Elias 2008 Familie 1:10,77M3

2 Familie Schreder plus 3:28,46

108 SCHREDER Thomas 1981 Familie 1:03,04M1

58 SCHREDER Tobias 2006 Familie 1:06,46M2

8 ORTNER Vanessa 2010 Familie 1:18,96W3

Betrieb 

1 Grendzstadl Racing Team I 2:31,94

115 DANZL Roman 1987 Betrieb 47,83M1

65 UNTERRAINER Josef 1989 Betrieb 51,01M2

15 WINKLER Heinz 1981 Betrieb 53,10M3

2 Schischule I 2:35,69

122 PÜHRINGER Günter 1971 Betrieb 50,41M1

72 WIMMER Manuel 1997 Betrieb 52,04M2

22 PÜHRINGER Gerhard 1971 Betrieb 53,24M3

3 Grendzstadl Racing Team II 2:39,58

126 DANZL Daniel 1997 Betrieb 50,90M1

76 WEISS Michael 1987 Betrieb 52,99M2

26 EDER Matthias 2003 Betrieb 55,69M3

4 Sport Rainer Rainer Racing Team 2:51,42

123 PERZL Alexander 1996 Betrieb 56,20M1

23 ENDSTRASSER Lukas 1992 Betrieb 57,38M2

73 EDENHAUSER Daniel 1994 Betrieb 57,84M3

5 Truppe Triski 3:16,06

79 PÜHRINGER Patrick 1996 Betrieb 59,79M1

29 WIDMOSER Andrea 1989 Betrieb 1:03,84W2

129 BERNARD Nina 1997 Betrieb 1:12,43W3

6 Emozioni 3:17,12

80 ADELSBERGER Oliver 1988 Betrieb 58,87M1

130 FISCHER Martin 1965 Betrieb 1:03,54M2

30 ADELSBERGER Michael 1978 Betrieb 1:14,71M3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2018
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 03.02.2018

Verein 

1 Postkeller United 2:46,87

113 FOIDL Pepi 1965 Verein 52,97M1

63 STEINLECHNER Manfred 1967 Verein 56,11M2

13 OLIVIER Wolfgang 1967 Verein 57,79M3

2 SKS 2:49,94

51 AIGNER Frank 1975 Verein 55,86M1

101 MARGREITER Thomas 1976 Verein 56,61M2

1 SEISL Reinhard 1978 Verein 57,47M3

3 Riblediribleridu 2:51,31

69 ACHLEITNER Paula 2005 Verein 55,93W1

119 PÜHRINGER Victoria 2006 Verein 56,63W2

19 VITZTHUM Lisa 2003 Verein 58,75W3

4 Amazonen 2:53,47

57 MANESCH Nicola 1980 Verein 54,09W1

107 ENDSTRASSER Elisabeth 1983 Verein 57,89W2

7 MANESCH Silvia 1982 Verein 1:01,49W3

5 SK-Waidring 2:54,01

120 JAGODIC Philip 1985 Verein 56,29M1

20 KÖCK Manuel 1993 Verein 58,35M2

70 FOIDL Manfred 1991 Verein 59,37M3

6 Theaterflitzer 2:56,91

61 SEIWALD Selina 1998 Verein 54,66W1

111 SEISL Iris 1979 Verein 1:00,95W2

11 DANZL Maria 1967 Verein 1:01,30W3

7 SC Boys 2:57,17

106 SEISL Paul 2007 Verein 57,36M1

6 VITZTHUM David 2007 Verein 59,06M2

56 STEIGER Lorenz 2007 Verein 1:00,75M3

8 Musikkapelle 1 2:57,33

128 FLATSCHER Mia 1993 Verein 55,13W1

78 KUNZE Marlene 1997 Verein 1:00,95W2

28 KUNZE Gudrun 2001 Verein 1:01,25W3

9 NNC Leicht 2:57,77

4 DIECHTLER Stefan 1983 Verein 57,07M1

54 KIENPOINTNER Marcus 1980 Verein 58,55M2

104 FOIDL Simon 1978 Verein 1:02,15M3

10 NNC Schwer 2:59,71

118 FOIDL Mario 1977 Verein 55,92M1

68 BRANDTNER Hans-Peter 1979 Verein 59,20M2

18 AUER Robert 1978 Verein 1:04,59M3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2018
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 03.02.2018

11 Veteranen Verein Waidring 3:02,26

105 LOHINGER Roland 1977 Verein 56,87M1

55 KOGLER Peter 1952 Verein 1:01,78M2

5 BRANTNER Adolf 1946 Verein 1:03,61M3

12 Schützenkompanie I - Oldies 3:02,67

60 UNTERRAINER Christian 1957 Verein 58,73M1

10 UNTERRAINER Franz 1955 Verein 1:01,23M2

110 BRANDTNER Heinz 1952 Verein 1:02,71M3

13 Landjugend Waidring 3:11,49

12 STEINLECHNER Bastian 2000 Verein 1:00,85M1

112 BRANDTNER Hias 1994 Verein 1:03,99M2

62 MADER Thomas 2000 Verein 1:06,65M3

14 Team Hangover 3:22,22

74 LECHNER Laura 2002 Verein 59,26W1

24 STEIGER Julia 2002 Verein 1:08,74W2

124 WÖRGÖTTER Cheyenne 2002 Verein 1:14,22W3

15 SC Mini Ladies 3:25,94

116 GSTÖTTNER Nicola 2009 Verein 1:06,30W1

16 PÜHRINGER Sofie 2011 Verein 1:07,44W2

66 BRANDTNER Maria Eduarda 2009 Verein 1:12,20W3

16 Schützenkompanie II 3:26,40

127 DANZL Vera 2000 Verein 1:02,65W1

77 FERNSEBNER Milena 1999 Verein 1:09,23W2

27 NIEUWENBURG Remona 1998 Verein 1:14,52W3

17 Feuerwehr Jugend Angriffstrupp 1 3:30,04

117 FORSTENPOINTNER Laurenz 2005 Verein 1:05,02M1

17 DANZL David 2005 Verein 1:12,27M2

67 FOIDL Stefan 2005 Verein 1:12,75M3

18 Feuerwehr Jugend Pizza 1 3:34,04

109 REITER Noah 2006 Verein 1:09,07M1

9 WIMMER Niklas 2005 Verein 1:12,36M2

59 RIER Lucas 2005 Verein 1:12,61M3

19 Wasserrettung Jugend 3:37,06

114 SCHWEIDLER Vanessa 2010 Verein 1:10,21W1

64 HEIGENHAUSER Elina 2006 Verein 1:12,62W2

14 PREINDL Verena 2005 Verein 1:14,23W3

20 SK-Waidring 1 3:40,72

2 SCHREDER Stefan 2009 Verein 1:08,41M1

102 INNERBICHLER Daniel 2009 Verein 1:14,13M2

52 REITER Benni 2010 Verein 1:18,18M3

21 Schützenkompanie III 3:52,48

71 DANZL Sepp 1969 Verein 58,34M1

21 KALS Sigi 1970 Verein 1:08,75M2

121 STEINER Georg 1980 Verein 1:45,39M3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2018
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 03.02.2018

22 SK-Waidring 2 3:56,18

103 MITTERER Maxi 2010 Verein 1:16,12M1

53 KRUMBÖCK Kilian 2009 Verein 1:19,28M2

3 KOPPENSTEINER Marcel 2009 Verein 1:20,78M3
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Rang StNr Name JG Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff. Gutsek.

Offizielle Ergebnisliste nach Gutsek.
BETRIEBSRENNEN 2018

Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 03.02.2018

Damen 

1 57 MANESCH Nicola 1980 Amazonen Verein 54,09 0,00

2 61 SEIWALD Selina 1998 Theaterflitzer Verein 54,66 0,57

3 128 FLATSCHER Mia 1993 Musikkapelle 1 Verein 55,13 1,04

4 69 ACHLEITNER Paula 2005 Riblediribleridu Verein 55,93 1,84 - 0,5 Sec

5 119 PÜHRINGER Victoria 2006 Riblediribleridu Verein 56,63 2,54 - 1,0 Sec

6 107 ENDSTRASSER Elisabeth 1983 Amazonen Verein 57,89 3,80

7 19 VITZTHUM Lisa 2003 Riblediribleridu Verein 58,75 4,66 - 0,5 Sec

8 74 LECHNER Laura 2002 Team Hangover Verein 59,26 5,17 - 0,5 Sec

9 111 SEISL Iris 1979 Theaterflitzer Verein 1:00,95 6,86

9 78 KUNZE Marlene 1997 Musikkapelle 1 Verein 1:00,95 6,86

11 28 KUNZE Gudrun 2001 Musikkapelle 1 Verein 1:01,25 7,16

12 11 DANZL Maria 1967 Theaterflitzer Verein 1:01,30 7,21 - 1,0 Sec

13 7 MANESCH Silvia 1982 Amazonen Verein 1:01,49 7,40

14 127 DANZL Vera 2000 Schützenkompanie II Verein 1:02,65 8,56

15 29 WIDMOSER Andrea 1989 Truppe Triski Betrieb 1:03,84 9,75

16 116 GSTÖTTNER Nicola 2009 SC Mini Ladies Verein 1:06,30 12,21 - 1,0 Sec

17 16 PÜHRINGER Sofie 2011 SC Mini Ladies Verein 1:07,44 13,35 - 1,0 Sec

18 24 STEIGER Julia 2002 Team Hangover Verein 1:08,74 14,65

19 77 FERNSEBNER Milena 1999 Schützenkompanie II Verein 1:09,23 15,14

20 114 SCHWEIDLER Vanessa 2010 Wasserrettung Jugend Verein 1:10,21 16,12 - 1,0 Sec

21 66 BRANDTNER Maria Eduarda 2009 SC Mini Ladies Verein 1:12,20 18,11 - 1,0 Sec

22 129 BERNARD Nina 1997 Truppe Triski Betrieb 1:12,43 18,34

23 64 HEIGENHAUSER Elina 2006 Wasserrettung Jugend Verein 1:12,62 18,53 - 1,0 Sec

24 124 WÖRGÖTTER Cheyenne 2002 Team Hangover Verein 1:14,22 20,13 - 0,5 Sec

25 14 PREINDL Verena 2005 Wasserrettung Jugend Verein 1:14,23 20,14 - 0,5 Sec

26 27 NIEUWENBURG Remona 1998 Schützenkompanie II Verein 1:14,52 20,43

27 8 ORTNER Vanessa 2010 Familie Schreder plus Familie 1:18,96 24,87 - 1,0 Sec
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Rang StNr Name JG Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff. Gutsek.

Offizielle Ergebnisliste nach Gutsek.
BETRIEBSRENNEN 2018

Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 03.02.2018

Herren 

1 115 DANZL Roman 1987 Grendzstadl Racing Team I Betrieb 47,83 0,00

2 122 PÜHRINGER Günter 1971 Schischule I Betrieb 50,41 2,58 - 0,5 Sec

3 126 DANZL Daniel 1997 Grendzstadl Racing Team II Betrieb 50,90 3,07

4 65 UNTERRAINER Josef 1989 Grendzstadl Racing Team I Betrieb 51,01 3,18

5 72 WIMMER Manuel 1997 Schischule I Betrieb 52,04 4,21

6 113 FOIDL Pepi 1965 Postkeller United Verein 52,97 5,14 - 1,0 Sec

7 76 WEISS Michael 1987 Grendzstadl Racing Team II Betrieb 52,99 5,16

8 15 WINKLER Heinz 1981 Grendzstadl Racing Team I Betrieb 53,10 5,27

9 22 PÜHRINGER Gerhard 1971 Schischule I Betrieb 53,24 5,41 - 0,5 Sec

10 26 EDER Matthias 2003 Grendzstadl Racing Team II Betrieb 55,69 7,86 - 0,5 Sec

11 51 AIGNER Frank 1975 SKS Verein 55,86 8,03 - 0,5 Sec

12 118 FOIDL Mario 1977 NNC Schwer Verein 55,92 8,09 - 0,5 Sec

13 63 STEINLECHNER Manfred 1967 Postkeller United Verein 56,11 8,28 - 1,0 Sec

14 75 PREINDL Simon 2002 Sunnbergflitzer Familie 56,14 8,31 - 0,5 Sec

15 123 PERZL Alexander 1996 Sport Rainer Rainer Racing Team Betrieb 56,20 8,37

16 120 JAGODIC Philip 1985 SK-Waidring Verein 56,29 8,46

17 101 MARGREITER Thomas 1976 SKS Verein 56,61 8,78 - 0,5 Sec

18 105 LOHINGER Roland 1977 Veteranen Verein Waidring Verein 56,87 9,04 - 0,5 Sec

19 4 DIECHTLER Stefan 1983 NNC Leicht Verein 57,07 9,24

20 106 SEISL Paul 2007 SC Boys Verein 57,36 9,53 - 1,0 Sec

21 23 ENDSTRASSER Lukas 1992 Sport Rainer Rainer Racing Team Betrieb 57,38 9,55

22 1 SEISL Reinhard 1978 SKS Verein 57,47 9,64

23 13 OLIVIER Wolfgang 1967 Postkeller United Verein 57,79 9,96 - 1,0 Sec

24 73 EDENHAUSER Daniel 1994 Sport Rainer Rainer Racing Team Betrieb 57,84 10,01

25 71 DANZL Sepp 1969 Schützenkompanie III Verein 58,34 10,51 - 0,5 Sec

26 20 KÖCK Manuel 1993 SK-Waidring Verein 58,35 10,52

27 54 KIENPOINTNER Marcus 1980 NNC Leicht Verein 58,55 10,72

28 60 UNTERRAINER Christian 1957 Schützenkompanie I - Oldies Verein 58,73 10,90 - 1,5 Sec

29 80 ADELSBERGER Oliver 1988 Emozioni Betrieb 58,87 11,04

30 6 VITZTHUM David 2007 SC Boys Verein 59,06 11,23 - 1,0 Sec

31 68 BRANDTNER Hans-Peter 1979 NNC Schwer Verein 59,20 11,37

32 70 FOIDL Manfred 1991 SK-Waidring Verein 59,37 11,54

33 79 PÜHRINGER Patrick 1996 Truppe Triski Betrieb 59,79 11,96

34 56 STEIGER Lorenz 2007 SC Boys Verein 1:00,75 12,92 - 1,0 Sec

35 12 STEINLECHNER Bastian 2000 Landjugend Waidring Verein 1:00,85 13,02

36 10 UNTERRAINER Franz 1955 Schützenkompanie I - Oldies Verein 1:01,23 13,40 - 1,5 Sec

37 55 KOGLER Peter 1952 Veteranen Verein Waidring Verein 1:01,78 13,95 - 1,5 Sec

38 104 FOIDL Simon 1978 NNC Leicht Verein 1:02,15 14,32

39 110 BRANDTNER Heinz 1952 Schützenkompanie I - Oldies Verein 1:02,71 14,88 - 1,5 Sec

40 108 SCHREDER Thomas 1981 Familie Schreder plus Familie 1:03,04 15,21

41 130 FISCHER Martin 1965 Emozioni Betrieb 1:03,54 15,71

42 5 BRANTNER Adolf 1946 Veteranen Verein Waidring Verein 1:03,61 15,78 - 2,0 Sec

43 125 PREINDL Andreas Jun. 1987 Sunnbergflitzer Familie 1:03,89 16,06

44 112 BRANDTNER Hias 1994 Landjugend Waidring Verein 1:03,99 16,16

45 18 AUER Robert 1978 NNC Schwer Verein 1:04,59 16,76

46 117 FORSTENPOINTNER Laurenz 2005 Feuerwehr Jugend Angriffstrupp 1 Verein 1:05,02 17,19 - 0,5 Sec

47 58 SCHREDER Tobias 2006 Familie Schreder plus Familie 1:06,46 18,63 - 1,0 Sec
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Rang StNr Name JG Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff. Gutsek.

Offizielle Ergebnisliste nach Gutsek.
BETRIEBSRENNEN 2018

Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 03.02.2018

48 62 MADER Thomas 2000 Landjugend Waidring Verein 1:06,65 18,82

49 2 SCHREDER Stefan 2009 SK-Waidring 1 Verein 1:08,41 20,58 - 1,0 Sec

50 21 KALS Sigi 1970 Schützenkompanie III Verein 1:08,75 20,92 - 0,5 Sec

51 109 REITER Noah 2006 Feuerwehr Jugend Pizza 1 Verein 1:09,07 21,24 - 1,0 Sec

52 25 PREINDL Elias 2008 Sunnbergflitzer Familie 1:10,77 22,94 - 1,0 Sec

53 17 DANZL David 2005 Feuerwehr Jugend Angriffstrupp 1 Verein 1:12,27 24,44 - 0,5 Sec

54 9 WIMMER Niklas 2005 Feuerwehr Jugend Pizza 1 Verein 1:12,36 24,53 - 0,5 Sec

55 59 RIER Lucas 2005 Feuerwehr Jugend Pizza 1 Verein 1:12,61 24,78 - 0,5 Sec

56 67 FOIDL Stefan 2005 Feuerwehr Jugend Angriffstrupp 1 Verein 1:12,75 24,92 - 0,5 Sec

57 102 INNERBICHLER Daniel 2009 SK-Waidring 1 Verein 1:14,13 26,30 - 1,0 Sec

58 30 ADELSBERGER Michael 1978 Emozioni Betrieb 1:14,71 26,88

59 103 MITTERER Maxi 2010 SK-Waidring 2 Verein 1:16,12 28,29 - 1,0 Sec

60 52 REITER Benni 2010 SK-Waidring 1 Verein 1:18,18 30,35 - 1,0 Sec

61 53 KRUMBÖCK Kilian 2009 SK-Waidring 2 Verein 1:19,28 31,45 - 1,0 Sec

62 3 KOPPENSTEINER Marcel 2009 SK-Waidring 2 Verein 1:20,78 32,95 - 1,0 Sec

63 121 STEINER Georg 1980 Schützenkompanie III Verein 1:45,39 57,56
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Information für alle Rennläufer 

 

Folgende Gutsekunden kommen beim Betriebsrennen 2018 zur 

Anrechnung: 

Klasse Jahrgänge Gutsekunden 

Kinder 2006 – 2012 - 1,0 Sek. 

Schüler 2002 – 2005 - 0,5 Sek. 

Jugend / Allgemeine Klasse / AK I 1978 – 2001 - 0,0 Sek. 

AK II 1968 – 1977 - 0,5 Sek. 

AK III 1958 – 1967 - 1,0 Sek. 

AK IV 1948 – 1957 - 1,5 Sek. 

AK V 1938 – 1947 - 2,0 Sek. 

 


